Time A:

Local:

Estadio:

* X

BRASIL

Relatorio do Delegado do Jogo — Checklist Operacional

LONDRINA - PR

LONDRINA - PARANA

MUN.JACY SCAFF (DO CAFE)

1. Instalac@es | AvaliagBes Gerais

Itens
11

1.2

121

1.3

1.4

15

1.6

1.7
1.8
1.9
1.10
1.11

1.12

1.13

1.131

1.13.2
1.13.3
1.134
1.13.5
1.13.6
1.13.7

Atividades

Chegada do Delegado da Partida ao estadio
Identificar o responsavel ou a administracdo do
estadio

Identificar os acessos do estadio (torcedores,
delegagdes, imprensa e servigos)

Identificar o responsavel pela seguranca privada
contratada

Identificar o responséavel pelo CFTV

Identificar o responsavel pelo policiamento em
servico
Identificar o responsavel pelo servico de
atendimento de emergéncia (ambulancias)
Identificar o responséavel pelas catracas

Identificar o responsavel pela iluminacéo do estadio
Identificar o local para a delegag&o visitante
Coordenar a abertura dos portdes

Identificar o responsavel pelo equipamento de som
Identificar o responséavel pelo som equipamento de
teldo

Identificar o responséavel pelo gramado
Conferir o cronograma de irrigacao

Checar a marcacao das linhas oficiais
Avaliar nivelamento do piso do gramado
Avaliar a estética do gramado

Checar a fixagao das traves

Checar a instalacdo das redes

Checar as bandeiras de escanteio

SAMPAIO CORREA FUTEBOL

Time B:
CLUBE - MA
Data: 03.10.2021
Hora: 20:30 hs
Exigéncias

Chegada as 17:30 hs
Eduardo Felipe Abrahdo — RG 2.128.617

Os acessos séo feitos através da Av. Henrique

Mansano, Torcedores mandantes: 01 acesso -

Delegac0es, imprensa, outros servicos, arbitragem

e delegado — 02 acessos, portdo vestiario 1 e 2
Todos com faceis acessos.

Tiago Barizon Costa — RG 10.199.865-7 - total de
25 efetivos — Protejus Segurancga

Roselaine dos Santos — RG 8.075.631-3 — com 3
pessoas

Soldado Mario Ap.Vieira - RG 4.748.871-0 - com
12 efetivos.

Dr. Athos Vieira Maia - CRM 32.723

Robson de Carvalho — RG 8.448.410-5

Samuel Borges — RG 8.334.021-5

Nas cadeiras cativas

As 18:30 hs

Ronaldo Aparecido Juventino — RG 5.091.276-0
Samuel Borges — RG 8.334.021-5

Renato da Silva Lopes — RG 7.509.342-0
9, 6, 3 e 1 hora antes da partida

N&o houve — dia chuvoso

Boas.

Bom.

Otima

Bem fixadas.

Bem fixadas.

Boas.

OK NOK

X X X X X X

X

X X X X X X



2.

Itens
21
2.2
2.2

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10
2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

3.

Itens
3.1

3.2
3.2
3.3
3.4

3.5

3.6

3.7

3.8

Instalagdes | Vestiarios das equipes

Atividades
Limpeza
Paredes e divisorias

lluminagéo

Elétrica

Refrigeracdo

Ventilagcao

Hidraulica

Chuveiros

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem

Geladeira e/ou freezer

Maquina de gelo e/ou fornecedor de gelo

Sala para os técnicos

Armarios (com cabides)
Area interna para agquecimento

Internet

Instalagdes | Vestiario da arbitragem

Atividades
Limpeza

Paredes e divisorias
lluminag&o

Elétrica

Refrigeracao

Ventilagdo

Hidraulica

Sala ou vestiario feminino

Chuveiros

Exigéncias OK
Boa. X
Boas. X
Funcionando perfeitamente. X

- Mandante: 25 tomadas comuns.

- Visitante: 13 tomadas, sendo 11 comuns e 02 | X
trifsicas.

N&o tem

- Mandante: 2 ventiladores na parede esquerda.
Porta de entrada e 4 janelas.

- Visitante: 1 porta de entrada, e 4 janelas e 1 vidro
quebrado.

5 Torneiras, porém 1 torneira em cada vestiario
ndo esté funcionando / 03 sanitarios

Vazamento no registro do banheiro visitante

Apenas 9 chuveiros

Nao possui

- Mandante: 03 macas

- Visitante: 01 maca X
N&o tinha

Né&o tinha

Os vestiarios possuem uma sala separada:
Mandante: 2 tomadas, 13 cadeiras, 1 mesa e ar
condicionado, Visitante: 3 tomadas e 3 bancos
longo de madeira.

Possui apenas 23

Possuem 2 salas com aproximadamente 12x5
metros

N&o tinha

Exigéncias OK
Boa. X
Boas. X
Funcionando em perfeito estado X
2 tomadas e 1 tomada de telefone X

N&o possui

1 porta de entrada na frente e 1 lateral e 2 janelas
superiores basculantes

2 Torneiras: agua fria / chuveiros: dgua quente e

fria e 1 sanitario

1 mesa, 1 cadeira, cadeiras com 5 lugares, 1
sanitario, 1 chuveiro com agua quente e fria, 1 = X
torneira com agua fria e 1 tomada comum.

Sim, X

NOK

NOK



Itens
3.9
3.10
3.11
3.12
3.13
3.14
3.15
3.16

Item
4.1
4.2
4.3
4.4
4.5
4.6
4.7
4.8
4.9
4.10
4.11
4.12
4.13
4.14
4.15

4.16

4.17

Iltem
5.1

5.2

53

54

55

5.6

5.7

5.8

Atividades

Banheiras de hidromassagem
Macas para massagem
Geladeira e/ou freezer
Lanches e hidratagcdo

Mesa e cadeiras

Armarios (com cabides)

Area interna para aquecimento

Internet

Instalagdes | Controle antidopagem

Atividade

Limpeza

Paredes e divisorias
lluminacéo

Luz de emergéncia
Elétrica
Refrigeracédo
Ventilagao
Hidraulica
Chuveiros

Espelhos

Lixeiras

Sala de espera

Sala de coleta

Mesa e cadeiras
Geladeira ou freezer
Acompanhar a chegada dos médicos do Controle de
Dopagem

Conferir suas documentagdes e uniformes
Técnico

Atividade

Acompanhar a chegada dos arbitros da partida
Facilitar os tramites de pagamentos a arbitragem
antes do inicio da partida

Identificar o responséavel pelos gandulas escalados
Promover o encontro entre os gandulas e a

arbitragem
Checar as bolas que serdo utilizadas na partida

Checar a existéncia de 3 bolas novas em todas as
partidas
Acompanhar a conferéncia dos documentos dos
atletas
Garantir que haja a possibilidade e condi¢gbes de

ambas as equipes aquecerem dentro do gramado

Exigéncias

N&o possui

1 maca

N&o possui

Frutas, agua, café e sanduiches.
Possui 1 mesa e 5 cadeiras

N&o possui

N&o possui

Sim

Exigéncia

Otimo estado

Otimo estado de conservacéo
Perfeito estado

1 luz de emergéncia na entrada

9 tomadas: 06 comuns e 03 trifasicas
1 ar condicionado

1 porta de entrada e 02 janelas

3 torneiras

01 chuveiro — com &gua quente e fria
02 espelhos

05 lixeiras

14 assentos e 1 banco de madeira
Sala separada

02 mesas e 04 cadeiras

Nao tem

Chegaram as 18:00hs

Sim, conferido

Exigéncia

Chegaram as 18:30 hs

Via transferéncia bancaria.

Fabio dos Santos - CNH 01605883507

Sim

7 bolas da marca TOPPER, V SAMBA CPO

PROX.
7 bolas Novas

Sim foi realizada.

Sim, as equipes agueceram.

OK NOK
X
X
X
X
X
X
X
X
OK NOK
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
OK NOK
X
X
X
X
X
X
X



5.9

5.10

511

Item

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

Checar a existéncia dos equipamentos de primeiros
socorros exigidos
Coordenar o cumprimento dos horarios estabelecidos

no countdown oficial da partida

Coordenar 0 acesso ao campo e ao entorno do

gramado

Comercial

Atividade

Checar a existéncia das placas de publicidade

Checar a uniformidade das placas de publicidade
Checar a existéncia e posicionamento dos
publimetas

Checar a presenca de publicidade ndo autorizada ou
conflitante

Checar a veiculac@o de publicidade nédo autorizada

no telao

Checar a veiculac@o de publicidade nédo autorizada
no som

Coordenar agbes as acdes comerciais e de
marketing realizadas no campo de jogo

Sim em conformidade. X

Coordenado pelo supervisor Jefferson Maximo
Lacerda.

Coordenado pelo supervisor Jefferson Maximo
Lacerda (FPF) e pelos coordenadores da CBF Sr.

Mauricio Mano Alves (imprensa) e Bruno
Germano (coordenacéo).

Exigéncia OK
Lado direto: 10 placas e esquerdo: 10 placas

Frente: 16 placas e a Central indicando o nome da | X
competicao.

Aparentemente tinham 7x1 m. e a central 14x1 m. | X

Total de 6 publimetas: das marcas Tek Bond,

X
Vonder e Bodog (em cada lado dos gols)
2 Tapetes/Bandeiras da Torcida Velha Guarda,
1962 — 1980 — 1981 — 1992 — 2014, atras das
placas de publicidade — lado direito do video.
LONDRINA X SAMPAIO CORREIA
Campeonato Brasileiro Série B X
Resultado da partida
N&o houve. X
N&o houve. X

NOK



* X %

BRASIL

Relatorio do Delegado do Jogo

SAMPAIO CORREA FUTEBOL

Time A: LONDRINA - PR Time B: CLUBE - MA
Local: LONDRINA - PARANA Data: 03.10.2021
Estadio: MUN.JACY SCAFF (DO CAFE) Hora: 20:30 hs
7. N&o conformidades
Item Ocorréncia

Antes do Jogo
1.131
24
2.6
2.7
2.8
2.10
211
2.13
2.15
34
3.9
3.11
3.14
3.15
4.11
4.15
5.2

6.4

1 Minuto de siléncio: em memd@ria pdstuma - Vitimas da Covid 19.
Nao houve irrigacao — dia chuvoso

N&o possui

No vestiario da equipe visitante o registro estava vazando.
Apenas 9

Nao possui

N&o possui

N&o possui

Apenas 23

N&ao possui

N&o possui

N&o possui

N&o possui

N&o possui

N&o possui

Apenas 5 lixeiras

N&o possui

Seré efetuado via transferéncia bancaria

2 Tapetes/Bandeiras da Torcida Velha Guarda, 1962 — 1980 — 1981 — 1992 — 2014, atras das
placas de publicidade — lado direito do video.



8. Identificacdo do Delegado

Nome completo

Paula Cristina Pereira

Telefone

43 99914-7773

E-mail

paula guell@hotmail.com

Assinatura



mailto:paula_guell@hotmail.com

BRASIL

Relatorio do Delegado do Jogo

ANEXO
SAMPAIO CORREA FUTEBOL
Time A: LONDRINA - PR Time B:
CLUBE - MA

Local: LONDRINA - PARANA Data: 03.10.2021
Estadio: MUN.JACY SCAFF (DO CAFE) Hora: 20:30 HS

- Médico: Dr. Jorge Enrique Rossoto — CRM 31.081

- Enfermeiro: Izonette Meneguzzo - COREN 74.862

- Enfermeiro: Willian Carlos Kastelic — COREN 621.533
1.6 - Condutor: Renato Josué Rodrigues de Souza — CNH 04.588.469.092

- Enfermeiro: Henry Carvalho Collante — COREN 582.085
- Condutor: Mario Sérgio de Almeida — CNH 01.914.767.144

Tadeusz Natdlio Tymowicz — CREF 42856/PR
4.7 - Fagner Correia — RG 10.561.883-2

Gandulas:

Leonardo Cavalcante da Silva — CPF 115.644.989-81 — RG 13.820.152-0
Alexandre de Lemos Santos — CPF 186.998.788-85 — RG 25.535.685-7
Rogemar Monteiro — CPF 566.059.609.63 - RG 4.129.993-2

Marcelo Saraiva — CPF 781.955.359-68 — RG 6.955.187-4

Luiz Carlos Bortolotti — CPF 305.372.319-00 — RG 1.934.659-5

Sidnei Schelian — CPF 049.373.479-18 - RG 9.545.523-9

José Carlos dos Santos — CPF 194.489.375-04 - RG 01.623.967-91

5.3-

Maqueiros:
Patrick Augsuto Arias Oliveira — RG 13.153.472-8

Fabio dos Santos — CPF 878.923.329-87 — RG 5.829.296-6

9. Identificagdo do Delegado

Nome completo | Paula Cristina Pereira

Telefone 43 99914-7773

E-mail paula_guell@hotmail.com

Assinatura



mailto:paula_guell@hotmail.com




